
Contacto

Teléfono 670860746
Fax 962839772
Correo Electrónico mpeiro@oliva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1 -
(46780) Oliva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4308/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal de Contratación del Ayuntamiento de Oliva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GeDmzQpZmEkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y suministros consistente en la señalización
horizontal y vertical en vías públicas del término municipal de Oliva

Contrato mixto de servicios y suministros consistente en la señalización horizontal y vertical en víasDescripción 
públicas del término municipal de Oliva
Valor estimado del contrato 59.995,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.594,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.995,5 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
34922000 - Equipo de señalización de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según apartado H del cuadro-resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46780) Oliva España

Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GeDmzQpZmEkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.161,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.025,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Señalizaciones Trillo S.L.
NIF ****9651*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JAUME I Nº14
(46470) MASSANASSA España

Contacto

Teléfono 628349126
Correo Electrónico comercial@grupo-trillo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48,13 EUR.

Motivación

Motivación Por ser considerada la oferta más ventajosa, según los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se considera acto equiparado a la formalización del contrato la recepción de la correspondiente
notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En su modalidad abreviada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d67b429-0d20-437e-90fe-fc849107f03e


Observaciones: Según cláusula 12 y apartado O del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación adicional del plazo de garantía de los acabados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según criterio R.4 del apartado R del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Baja económica en el tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según criterio R.1 del apartado R del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Certificaciones UNE/ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según criterio R.3 del apartado R del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Experiencia profesiona
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según criterio R.2 del apartado R del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Reducción del tiempo de respuesta del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según criterio R.5 del apartado R del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8JjSrrjeQ9t5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013837049 |  2024-000806021 | mié, 24 jul 2024 08:36:19:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41072747736855493612592445115453200450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8JjSrrjeQ9t5r0ngvMetA%3D%3D

